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Päätösesitys Kunnanhallitus  

1. päättää aloittaa selvityksen varhaiskasvatuksen sisäisestä tilanteesta 
2. hyväksyy selvityksen tuottajaksi FCG:n. 

 
Päätös Asia vedettiin pois. 
 
Käsittely Vt. hyvinvointijohtaja selosti asiaa keskeytetyn kokouksen aikana. 

 
Kunnanjohtaja esitti keskustelun jälkeen, että asia vedetään pois. 

 
Perustelut 

Kunnanhallituksen kokouksessa 25.5.2026 kunnanhallituksen 
puheenjohtaja Laura Lakso esitti, että Pelkosenniemen 
varhaiskasvatuksen haasteista ja ongelmista laaditaan ulkopuolisen 
asiantuntijan tekemä riippumaton selvitys. Kokouksessa esitys sai kaikkien 
kannatuksen. 
 
Laura Lakson esiyksen mukaisesti selvityksen tavoitteena on muodostaa 
kokonaiskuva toiminnan nykytilasta ja määrittää tarvittavat korjaavat 
toimenpiteet. Selvityksen tulee käsitellä lupa- ja valvontaviraston 
tarkastusraportti (2026) ja siinä esiin tuodut epäkohdat sekä 
irtisanoutuneen varhaiskasvatuspäällikön kirje, jossa kuvataan toiminnan 
ongelmia, johtamisen haasteita, turvallisuuteen liittyviä puutteita sekä 
henkilöstön jaksamiseen ja rakenteisiin liittyviä huolia. Lisäksi selvityksen 
tulee arvioida näissä esiin tuotujen epäkohtien juurisyyt, laajuus ja 
vaikutukset toiminnan lainmukaisuuteen, turvallisuuteen ja henkilöstön 
työolosuhteisiin. 
 
Lisäksi selvitykseen tulee sisältyä kattavat ja dokumentoidut kuulemiset 
varhaiskasvatuksen henkilöstöltä, varhaiskasvatuksen esihenkilötasolta, 
lasten vanhemmilta, entisistä esihenkilöiltä sekä entisiltä työntekijöiltä. 
Kuulemisten on oltava luottamuksellisia ja riippumattomia, ja niiden 
perusteella tulee muodostaa objektiivinen arvio tilanteesta. 
 
Selvityksen tulee johtaa konkreettisiin ratkaisuehdotuksiin Lupa- ja 
valvontaviraston raportissa (2026) todettuihin epäkohtiin sekä 
toimenpideohjelmaan, joka parantaa varhaiskasvatuksen turvallisuutta, 
johtamista, henkilöstöresursseja ja rakenteita. Lisäksi selvitykseen on 
sisällytettävä aikataulutettu suunnitelma, jonka toteutumista kunnanhallitus 
voi seurata. 
 
Pelkosenniemen kunta on pyytänyt tarjouksen FCG:ltä, joka on tuottanut 
myös kunnan talouden selvityksen raportoinnin. Selvitystyö toteutetaan 
syksyn 2026 aikana ja sen kustannus on 12 000 €. Selvitystyön tekevät 
johtava konsultti Pirjo Haukkapää-Haara ja johtava asiantuntija Outi 
Ahokas, jotka ovat selvittäneet ja antaneet kehittämisehdotuksia useille 
kunnille vastaavanlaisissa työyhteisöön liittyvissä tilanteissa. Heillä on 
merkittävät referenssit kyseiseen toimintaan. 
 

Valmistelija vt. Hyvinvointijohtaja Sirpa Koskenlaine, puh. 0400 222 191 
 



Esittelijä Vt. kunnanjohtaja Mikko Merikanto 
 
Tiedoksi 
 
Muutoksenhaku Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei 

saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
 
 
    
 


